Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 41/2022

b) Licitação: PR 29/2022

c) Modalidade: Pregão Presencial

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Global

f) Data de homologação: 11/05/2022

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS VIAS ASFALTICAS (TAPA BURACO) DO

MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC
h) Fornecedores e itens vencedores:

 1776 - CONSTRUÇÃO CIVIL M G  LTDA (06.145.928/0001-40)
Item                  Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 39834 - EQUIPAMENTO CORTADOR DE PISO

ASFALTICO
H      80  62,60  5.008,00

2 39835 - BASE COM BRITA GRADUADA M3     500  176,25  88.125,00

3 39836 - APLICAÇÃO DA IMPRIMAÇÃO CM-30 M2     500  12,90  6.450,00

4 39837 - APLICAÇÃO DA PINTURA LIGAÇÃO

RR-2C
M2     4.000  7,72  30.880,00

5 39838 - EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO

ASFÁLTICO - CBUQ - FAIXA "C"
TN     560  690,38

386.612,80
6 39839 - EXECUÇÃO DE TAPA - BURACO

COM CORTE NO ASFALTO, REMOÇÃO DO

MATERIAL, PREENCHIMENTO COM BASE

COMPACTADA, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE

LIGAÇÃO E CAMADA DE REVESTIMENTO

ASFÁLTICO

M2     2.000  199,55

399.100,00

Total (R$):

916.175,80

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
66 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
233 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 11 de maio de 2022

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito